INDICAÇÃO Nº   242/2001

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DOS DEVIDOS  REPAROS NOS BEBEDOUROS DA PRAÇA DA BANDEIRA.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie, com urgência, para que sejam executados os necessários reparos nos bebedouros existentes na Praça da Bandeira, os quais se encontram quebrados e já há muito tempo não estão mais funcionando.

Trata-se de uma medida necessária e improrrogável, uma vez que a Praça da Bandeira é o logradouro público mais importante de nossa cidade e muito visitado pelos itatibenses nos seus momentos de lazer, bem como bastante freqüentado no dia-a-dia por idosos e pessoas que passam pelo local. Vale lembrar que aquela praça passou há pouco tempo por reformas e obras de melhorias, merecendo agora receber a devida manutenção.

                                      SALA DAS SESSÕES, 28 de março de 2001.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS